АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

"   ...............

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПС

Ре г.номер: Р-194Л 3-0-0
Зарегистрирован: 14.11.2013

КОМИТЕТ ПО

«#» м и 2013 г.

Об организации и проведении конкурса бизнес проектов среди
студенческой молодежи Ленинградской области

В соответствии планом мероприятий по реализации долгосрочной
целевой программы «Демографическое развитие Ленинградской области» на
2012-2014 годы» на 2013 год, в целях реализации проекта «Молодежная
школа бизнеса Ленинградской области»:

1. Организовать и провести конкурс бизнес проектов среди студенческой
молодежи Ленинградской области 27-29 ноября 2013 года в городе
Выборг Ленинградской области.

2. Утвердить положение и программу проведения конкурса бизнес проектов
среди студенческой молодежи Ленинградской области.

3. Назначить ответственным сотрудником за проведение конкурса бизнес
проектов среди студенческой молодежи Ленинградской области главного
специалиста комитета Корнилова А.И.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместителя председателя комитета Иванова О.А.

Председатель комитета

Согласовано:
Иванов О.А.
Рвачева В .М.
Подгорнов
Терпигорева

Исп. Корнилов А.И.

А.А. Данилюк

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе бизнес проектов среди студенческой молодежи Ленинградской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Конкурс бизнес проектов среди студенческой молодежи Ленинградской области в

рамках реализации проекта «Молодежная школа бизнеса Ленинградской области» (далее
-  Конкурс) проводится комитетом по молодежной политике Ленинградской области в
рамках реализации долгосрочной целевой программы «Демографическое развитие
Ленинградской области» на 2012-2014 годы в 2013 году.

Конкурс проводится с 2013 года.
2. ЦЕЛЬ КОНКУРСА

Конкурс проводится с целью развития молодежного социально-ориентированного
предпринимательства в Ленинградской области.

3. ЗАДАЧИ КОНКУРСА
❖ Выявление талантливой молодежи и создание условий для их дальнейшего

интеллектуального и социального развития.
❖ Популяризация предпринимательской деятельности среди студенческой молодежи.
❖ Привлечение активной студенческой молодежи к решению социально-

экономических задач в Ленинградской области.
❖ Приобретение новых компетенций в сфере ведения бизнеса у студенческой

молодежи Ленинградской области.
❖ Обучение активной студенческой молодежи навыкам бизнес планирования.

4. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА
Организатором конкурса является: комитет по молодежной политике

Ленинградской области.
5. РУКОВОДСТВО ПОДГОТОВКОЙ И ПРОВЕДЕНИЕМ КОНКУРСА

Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет
Организационный комитет по подготовке и проведению Конкурса (далее -  Оргкомитет).

Функции Оргкомитета:
❖ определение порядка и формы проведения Конкурса;
❖ определение условий и требований предоставления конкурсных материалов на

Конкурс;
❖ определение номинаций Конкурса;
❖ утверждение победителей и призеров Конкурса для присуждения премий для

поддержки талантливой молодежи;
♦♦♦ информационное освещение Конкурса.

Решения оргкомитета оформляются протоколами и утверждаются
председателем Оргкомитета.
Оценку конкурсных работ осуществляет Конкурсная комиссия.
Функции Конкурсной комиссии (эксперты, жюри):

♦♦♦ оценивает индивидуальный проект участника или, если представленный на
Конкурс проект подготовлен авторским коллективом, то персональную долю в
коллективной работе каждого соавтора;

❖ определяет решение о награждении лауреатов Конкурса;
❖ оформляет протокол по результатам Конкурса;
❖ представляет протокол для утверждения в Оргкомитет Конкурса.

Конкурсную комиссию возглавляет Председатель.
Результат оценки конкурсных проектов оформляется протоколом.
По итогам проведения экспертизы конкурсных проектов, Конкурсная комиссия

номинирует кандидатов на награждение:
❖ дипломом победителя в номинации Конкурса,
❖ на поддержку проектов победителей номинаций конкурса из средств областного

бюджета.
6. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

В конкурсе принимаются участие молодые люди в возрасте от 16 до 25 лет,
обучающиеся в вузах Ленинградской области (в том числе и молодые люди с
ограниченными физическими способностями).

7. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
Конкурс проводится в два этапа:
Первый этап -  отборочный. Проводится в ноябре 2013 года (подготовка бизнес

проектов в вузах Ленинградской области).
Второй этап -  финальный. Проводится в 27-29 ноября 2013 года в городе Выборг.
8. ПОРЯДОК И ФОРМА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА НА КОНКУРС
К участию в Конкурсе допускаются индивидуально (или в соавторстве)

выполненные бизнес проекта, оформленные и представленные в виде проектов, которые
сопровождаются информационными и пояснительными материалами с обязательным
указанием последовательности выполнения работ, анализом полученных результатов,
указанием области применения.

Для участия в региональном этапе Конкурса необходимо направить до 25 ноября
2013 года заявку в адрес Оргкомитета Конкурса: omplo@mail.ru и по факсу: 710-07-90 в
соответствии с приложениями к настоящему Положению. Проект оформляется в
соответствии с формами (приложение 1-2).

Защита проекта предполагает прохождение обучения по бизнес проектитирования,
консультации с экспертами и публичная защита.

9. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РАБОТ
Конкурс проводится в следующей номинации:

❖ Лучший студенческий бизнес проект -  определяется 25 победителей.
Критерии оценки работ:

❖ Экономическая эффективность.
❖ Социальная значимость проекта.
❖ Степень готовности проекта к внедрению.
❖ Наличие профессиональных знаний, квалификации и опыта работы в заявленной

сфере деятельности.
❖ Значимость вида экономической деятельности для муниципального образования.

В номинациях Конкурса оценивается индивидуальная работа автора. В случае если
проект подготовлен группой соавторов, оценивается индивидуальный вклад каждого
автора.

10. НАГРАЖДЕНИЕ
Все участники Конкурса получают грамоты участника и памятные сувениры.
Победитель в номинации «Лучший студенческий бизнес проект» по решению

конкурсной комиссии поощряется призом и дипломом победителя.
Оргкомитет предоставляет возможность заинтересованным организациям

учреждать специальные номинации и осуществлять награждение участников.
Итоги Конкурса размещаются на официальном сайте организатора Конкурса.

11. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНКУРСА

mailto:omplo@mail.ru

Финансовые расходы по организации и проведению Конкурса осуществляют
организаторы в соответствии в соответствии с Федеральным законом N94-4>3 от
21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд».

Расходы, связанные с организацией и проведением конкурса несет организатор.
Расходы, связанные с проездом участников до Конкурса и обратно несет

направляющая сторона.
12. ОРГКОМИТЕТ КОНКУРСА

Иванов Олег Анатольевич Первый заместитель председателя комитета по
молодежной политике Ленинградской области,
председатель Оргкомитета

Подгорнов Никита Валерьевич Начальник отдела молодежной политики
комитета по молодежной политике
Ленинградской области

Корнилов Анатолий Игоревич Главный специалист комитета по молодежной
политике Ленинградской области

Свирин Николай Николаевич Заместитель директора государственного
бюджетного учреждения Ленинградской
области «Центр досуговых, оздоровительных и
учебных программ «Молодежный»

Малашин Сергей Николаевич Председатель совета молодых ученых и
специалистов Ленинградской области

Попов Владимир Русланович Заместитель председателя комиссии по
развитию институтов гражданского общества,
взаимодействию с общественными
формированиями в муниципальных
образованиях и средствами массовой
информации Общественной палаты
Ленинградской области

Приложение 1

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ
в конкурсе бизнес идей среди студенческой молодежи Ленинградской области в

рамках реализации проекта «Молодежная школа бизнеса Ленинградской области» в
номинации «Лучший студенческий бизнес проект»

Название вуза___________________________________________________________
Подает заявку для участия в конкурсе бизнес идей среди студенческой молодежи
Ленинградской области в рамках реализации проекта «Молодежная школа бизнеса
Ленинградской области» (далее - Конкурс) в номинации:

ФИО конкурсанта Паспортные данные,
возраст, курс

Название
проекта

Контактный
телефон, адрес

электронной почты

Комплекс заявочных документов прилагается.
Приложение н а__________л.

ФИО, подпись, дата, печать

Приложение 2

ПРОЕКТ
на участие в конкурсе бизнес проектов среди
студенческой молодежи Ленинградской области в
рамках реализации проекта «Молодежная школа
бизнеса Ленинградской области»

1 Лучший студенческий бизнес проект

Г ф о р ф а й  (с т д ё к ) й

'еография проекта

\i)/h‘c чсиирпннчп 1>1)'ины (обтатёяьцд/

topcc nepi о н а  ihiioro t aiitna (caiumi щ ю е № $ т }  \

Аёщесасоцитьнш; сетей (ЖЖ^ТвйтЫщжШт^п^^^^^Щ,
Ё

перечислить все субъекты РФ (муниципальные образования),

| П :„„„

IhteUmhUi Я  i .I .’.LUl/ п ,  /м i ' i . i h y )  1

Ионыч стоимость проекта (<$р0щ$Х

Руководитель проекта
подпись

Описание проекта

Дата

1. К’ра 1 к;п1 аннотация
(не более 0,3 страницы)

■

2. Описание
iioipeoiiociii it данном
iip<M\Kic/yc.i}ic,
ic iy:i ь1! а гы ж
марке ги т оных

3. Основные целевые
группы, на которые
направлен проект

4. Календарный план реализации проекта
(последовательное перечисление основных мероприятий проекта с приведением

Л« Мероппнмше тШШтМ
(.U.MM.1I- п о к :и а т ^ ш ^ ^ ^ И

5. Ожидаемые ре 1\льтат
Ожидаемая прибыль в
разбивке ближайших

Ouiuitiibie ш тра{£Ж !Ц.!
разбивке ближайших
трех лет (содержание
имушества, аренда,
лизинг, заработная
плата, приобретение
оборудования,
расходные материалы
и Г.Х)

I. Опыт puuoibl ■
щ’кажите Ваш опыт работы по реализации аналогичных проектов в соответствуют*
сфере (Н'ятслытстш_____________________________

1. Резюме основных йене
(Описание фунщиональнь
проекта)
Руководитель проекта

i.iiiu ю .iL-ii njioeKia
:.v обязанностей и опыта работы основных исполнителей

i. Детализированная смета расходов для старта проекта (start-up)

■ С 1 а 1 i.u р а Щ ^ о й Ж ^ ^ З * ? ^ ;^
Стоимость
(ед.), и

1

2

3

4

5
6

И ТО ГО :

Руководитель проекта
подпись Фамилия И .О .

&

«Утверждаю»
комитета

шитике
ласти

илюк
года

Программа конкурса бизнес проектов среди студенческой молодежи
Ленинградской области 27-29 ноября 2013 года в городе Выборг

27 ноября 2013 года
12.00-14.00 Заезд участников международный деловой центр

«Виктория» (наб. 40-летия ВЛКСМ, д.1).
Регистрация участников.
Расселение в гостинице центра.
Анкетирование участников.

14.00-15.00 Обед в ресторане «Монрэпа».
15,00-17.00 Официальное открытие конкурса. Пленарное

заседание на тему: «Перспективы реализации
молодежи в муниципальных образованиях
Ленинградской области» (конференц-зал
«Амстердам»).

17.00-17.15 Перерыв.
17.15-18.15 Мастер-класс «Мотивация к предпринимательской

деятельности» (конференц-зал «Амстердам»).
18.15-18.30 Перерыв.
18.30-19.30 Мастер-класс «Основы написания бизнес проектов»

(конференц-зал «Амстердам»).
19.30-20.30 Ужин в ресторане «Монрэпа».
20.30-21.00 Общее постановочное собрание конкурса

(конференц-зал «Амстердам»).
21.00-23.00 Практические занятия по бизнес проектированию.

Подготовка, доработка и сдача конкурсной
документации в штаб Оргкомитета.

23.00 Отбой.
28 ноября 2013 года

08.00-09.30 Завтрак (шведский стол).
09.30-11.00 Авторские тренинги на развитие навыков

предпринимательской деятельности (конференц-зал
«Амстердам»).

11.00-11.15 Перерыв.
11.15-12.45 Авторские тренинги на развитие навыков

предпринимательской деятельности (конференц-зал

«Амстердам»).
12.45-13.00 Перерыв.
13.00-14.30 Практические занятия по бизнес проектированию

(конференц-зал «Амстердам»).
14.30-15.30 Обед в ресторане «Монрэпа».
16.00-19.00 Участие в социальных мероприятиях.
19.00-20.00 Ужин в ресторане «Монрэпа».
20.00-23.00 Консультации экспертов.

23.00 Отбой.
29 ноября 2013 года

08.00-09.30 Завтрак (шведский стол).
09.30-11.30 Итоговая защита проектов (конференц-зал

«Амстердам»).
11.30-12.00 Выселение из гостиницы.
12.00-12.30 Обед в конференц-зоне центра.
12.30-13.00 Подведение итогов конкурса. Награждение

участников и победителей (конференц-зал
«Амстердам»).

13.00 Отъезд.